РЕШЕНИЕ № 1/25
заседания  комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе Ленинградской области

25 марта 2025 года                                                                                                               г. Сланцы

Председательствующий:  М.Б. Чистова – председатель комиссии
Секретарь:  Александрова К.А.
В составе комиссии – 12 человек
присутствовали:
 председатель,  секретарь, члены комиссии – 7 человек (список прилагается);
 приглашенные  – 3 человека (председатель ревизионной комиссии Сланцевского муниципального района, и.о. председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района, глава администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района)

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах выполнения «Плана мероприятий противодействия и профилактики коррупции в администрации Сланцевского муниципального района за 2024 год»
(Лабызнова Елена Ивановна — начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района )
2. О результатах осуществления контроля законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета Сланцевского муниципального района за 2024 год
(Кузьменкова Инна Анатольевна  – председатель ревизионной комиссии администрации Сланцевского муниципального района)
3. О мерах по обеспечению прозрачности и открытости бюджета Сланцевского муниципального района. Осуществление общественного контроля за использованием бюджетных ассигнований, предоставляемых из бюджета района, а также за обоснованностью предоставления субсидий, иной поддержки в 2024 году
(Соботюк Екатерина Владимировна  – и. о. председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района)
4. Об организации работы в области противодействия коррупции и принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района
(Корнева Полина Петровна  – глава администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района)

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1.1. Принять к сведению информацию представленную начальником отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района Лабызновой Е. И.
1.2. Ответственным исполнителям обеспечить постоянный контроль над выполнением плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Сланцевского муниципального района на 2025 год.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад представленный председателем ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области Кузьменковой И.А.
2.2. Ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области рекомендовать продолжить работу в сфере контроля за расходованием бюджетных средств.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад и.о. председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Соботюк Е.В.
3.2. Комитету финансов администрации Сланцевского муниципального района рекомендовать:
- продолжить работу по обеспечению прозрачности и открытости бюджета Сланцевского муниципального района. Осуществление общественного контроля  за использованием бюджетных ассигнований, предоставляемых из бюджета района, а также за обоснованностью предоставления субсидий, иной поддержки в 2025 году.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

4.1. Принять к сведению информацию представленную главой администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Корневой П.П.
4.2. Администрации Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района рекомендовать продолжить работу по проведению мероприятий в сфере противодействия коррупции.

	Председатель комиссии

	М. Б. Чистова

	Секретарь комиссии
	К. А. Александрова

1